
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757449 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

COORDINAMENTO 

DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,  
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 
        

VISTI 

● il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

● i CCNL vigenti; 

● il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

● il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la 

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

● il Contratto Collettivo Integrativo Dirigenti siglato il 3 dicembre 2020; 

● il D.D. n. 18 del 07 gennaio 2021 con il quale, per le ragioni ivi espresse, a far data dal 1° 

gennaio 2021 si è variato il disegno organizzativo e in specie l’assetto delle Aree 

dirigenziali; 

● il D.D. n. 67 prot. n. 15666 del 15 gennaio 2021, con il quale è stato prorogato per l’anno 

2021 l’incarico di Vicario del Direttore Generale e sono state attribuite le deleghe ai 

dirigenti delle Aree istituite; 

EVIDENZIATO che nel suddetto decreto 18/2021, a fronte di funzioni collocate in Staff si 

faceva riserva di prevedere, per la maggiore funzionalità, deleghe del Direttore Generale per 

la responsabilità di procedimenti e assunzione di atti dirigenziali a figure dirigenziali in 

aggiunta agli incarichi conferiti, senza ulteriori oneri in ossequio al principio di 

omnicomprensività della retribuzione dei dirigenti pubblici sancito dall’art. 24, comma 3, del 

D.Lgs. 165/2001; 

TENUTO CONTO che nel corso dei primi mesi dell’anno 2022 vi sarà l’avvicendamento nella 

figura di vertice della tecnostruttura di Ateneo; 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di garantire la regolare continuità nel funzionamento 

dell’organizzazione, assumere disposizioni volte a prorogare gli incarichi in scadenza al 31 

dicembre 2021 che presidiano processi di interesse generale ancorché conferiti su delega del 

Direttore Generale; 

mailto:coordinamento@unifi.it




 
 

 

 

2 

 

RITENUTO OPPORTUNO pertanto prorogare al 30 giugno 2022 la delega in scadenza conferita 

al dott. Massimo Benedetti per gli atti e provvedimenti emanati dalla Centrale Acquisti, 

struttura di staff afferente alla Direzione Generale;  

DATA EVIDENZA dell’impossibilità di confermare la delega direzionale, parimenti in scadenza, 

per la gestione della funzione collocata in staff denominata Comunicazione e Public 

Engagement per quiescenza al 31 dicembre 2021 della Dirigente già ad essa preposta; 

RITENUTO OPPORTUNO altresì di confermare l’incarico di Vicario del Direttore Generale in 

scadenza al 31 dicembre 2021 fino 28 febbraio 2022, data di cessazione prevista per il 

Direttore Generale che assume il presente provvedimento, dato il carattere fiduciario 

dell’incarico; 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

● di prorogare l’incarico di Direttore Generale Vicario al dott. Simone Migliarini dal 1° gennaio 

al 28 febbraio 2022; 

● di prorogare al Dott. Massimo Benedetti la delega di sottoscrizione dei procedimenti e degli 

atti della Centrale Acquisti, struttura di Staff della Direzione Generale, dal 1° gennaio al 30 

giugno 2022; 

● le funzioni e le attività inerenti la gestione del Coordinamento Comunicazione e Public 

Engagement dovranno essere monitorate dal Direttore Generale anche succedendo, stante 

la cessazione del precedente titolare della delega di tali funzioni; 

● gli affidamenti sopra indicati, conferiti per l’anno 2022, non danno luogo ad alcuna 

remunerazione aggiuntiva ai Dirigenti preposti. 

 

  Il Direttore Generale 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 


		2021-12-30T14:08:26+0100
	SASSI BEATRICE




